
INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ říjen 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ říjen 2017

Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě
 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města Volyně

29. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 23. srpna 2017

Rada města schvaluje fi rmu PROTOM Strakonice, s.r.o., jako 
dodavatele akce „Stavební úpravy hasičské zbrojnice Volyně 
ul. Mistra Martina, č.p. 260“ s  cenou za dílo 2.887.365,- Kč 
bez DPH, to je 3.493.711,65 Kč včetně DPH a další v pořadí 
fi rmu PRIMA, akciová společnost, Strakonice s cenou za dílo 
2.973.503,84 Kč bez DPH, to je 3.597.939,65 Kč včetně DPH.
Firma PROTOM Strakonice s.r.o., provede stavební úpravu hasič-
ské zbrojnice v ulici Mistra Martina ve Volyni. Nejpozdější termín 
dokončení stavebních prací je stanoven na 31. května 2018.  

30. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 30. srpna 2017

Rada města schvaluje rozpočtové opatření města Volyně č. 7 
pro rok 2017 obsahující změny č. 12 - 13, kterými dojde ke zvý-
šení příjmů o 552.500,- Kč a ke zvýšení výdajů o 320.180,- Kč. 
O rozdíl ve výši 232.320,- Kč bude sníženo fi nancování použitých 
fi nančních prostředků z  minulých let. Schválené rozpočtové 
opatření je nedílnou přílohou usnesení. 

Rada města schvaluje provedení kontroly hospodaření pří-
spěvkové organizace Mateřská škola Volyně za období 2012 
– 2016 a 1. pololetí 2017 fi rmou AKK Economy, s.r.o., Plzeň za 
cenu  60.500,- Kč včetně DPH a 10,- Kč bez DPH za 1 km cesty 
z důvodu závažných porušení právních povinností vyplývají-
cích z vykonávané funkce ředitele, a to zejména:
1) porušení zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 165, 

odst 1, písm b) –  fi nanční prostředky přidělené ze státního 
rozpočtu dle § 160 - 163 školského zákona byly použity 
v rozporu s účelem, na který byly přiděleny (žádost ředitel-
ky MŠ  ze dne 30. 06. 2017 o mimořádnou zálohu ve výši 
340.000,- Kč na pokrytí mezd za měsíc červen 2017)

2) porušení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, respektive zři-
zovací listiny příspěvkové organizace města Volyně – Ma-
teřská škola Volyně, Pod Malsičkou 598, 387 01 Volyně, 
okres Strakonice, článek VI., písm. b) –  ředitelka MŠ neza-

29. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 23. srpna 2017

30. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 30. srpna 2017

bezpečila trvalé sledování, zda dlužníci MŠ (úhrada strav-
ného a  školného) včas a  řádně plní své závazky tak, aby 
nedošlo k  promlčení nebo zániku práv z  těchto závazků 
plynoucích

3) porušení „Pravidel zřizovatele“ schválených Radou města 
Volyně dne 2. 12. 2009 –  čl. 2, odst. 2  - zejména nespra-
vovala majetek zřizovatele efektivně a ekonomicky účelně, 
neprováděla řádnou inventarizaci majetku

4) porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – stav účtu 
MŠ vykazuje ke dni 30. 06. 2017 schodek ve výši 747.141,05 
Kč (ředitelka MŠ neprováděla předběžnou, průběžnou 
a následnou kontrolu oběhu účetních dokladů dle vnitř-
ní směrnice a tím nezamezila neoprávněnému použití fi -
nančních prostředků mateřské školy).

Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a  jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění a v souladu s vy-
hláškou MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního 
řízení a konkurzních komisích, v platném znění,
1/ bere na vědomí oznámení paní Jany Kadlecové o vzdání 

se funkce ředitelky Mateřské školy Volyně, Pod Malsičkou 
589, okres Strakonice, a to ke dni 31.08.2017;

2/ vyhlašuje konkurz na obsazení pracovního místa ředite-
le/ředitelky Mateřské školy Volyně, okres Strakonice, se 
sídlem Pod Malsičkou 598, 387 01 Volyně, příspěvkové 
organizace  zřizované městem Volyně, s předpokládaným 
datem nástupu 1.12.2017;

3/ jmenuje paní  Miladu Benešovou do funkce ředitelky Ma-
teřské školy Volyně od 01. 09. 2017 do doby dokončení 
konkurzního řízení na pracovní místo  ředitele/ředitelky 
Mateřské školy Volyně;

4/ schvaluje náležitosti konkurzního řízení v  přiloženém 
znění;

5/ pověřuje paní Irenu Hlavínovou, referentku veřejně správ-
ního odboru MěÚ Volyně, tajemnicí konkurzní komise.



říjen 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 2

MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz
tel: 380 123 525

STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce
- veřejný internet, propagační materiály, mapy
- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, laminová-

ní – vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: říjen-duben 
Po, Út, Čt, Pá  10:00-15:00, 
St   10:00-16:00
So, Ne   zavřeno 

V sobotu a ve svátky plní základní funkci 
informačního centra městské muzeum ve tvrzi, 

 otevřené od 9 do 16 hodin.

  Technické služby 
      města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí AD90; ob-
jednávky a informace: p. Bače 725 032 715
Práce montážní plošinou Mp13, sečení příkopovým ra-
menem, Multicar M25, UNC; objednávky a  informace: p. 
Novák 723 637 002
Informace o službách pro obyvatele a případné požadav-
ky volejte na tel: 380 120 442 (pí. Rojíková a p. Novák)

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí 12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

O Z N Á M E N Í
O DOBĚ  A  MÍSTĚ  KONÁNÍ  VOLEB  DO  

POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU  
ČESKÉ  REPUBLIKY

Starosta města Volyně podle § 15 odst.1 zákona č.247/1995 
Sb., o  volbách do Parlamentu České republiky  a  o změně 
a  doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů o z n a m u j e :

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
se uskuteční:
v pátek dne 20.10.2017 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
v sobotu dne 21.10.2017 od   8.00 hodin do 14.00 hodin

MÍSTEM  KONÁNÍ  VOLEB: 

ve volebním okrsku č.1 je volební místnost: v Pošumavské 
tržnici, náměstí Svobody 41, Volyně pro voliče s  trvalým 
pobytem v  ulicích: Domova mládeže, Dr. Bezděka, 
Hradčanská, Hůlkova, Chomutovská, Lidická, Mistra Martina,  
Na Děkanském vrchu, Na Ostrovci, nábřeží Dr.Kafky, Nádražní, 
náměstí Hrdinů, náměstí Svobody, Neuslužická, Palackého, 
Resslova, Slovenská, Školní, U Svaté Anny, U Špejcharu, 
U Tkalcovny, U Valšičky, U Vodojemu I., U Vodojemu II., 
V Lukách, V Maninách, Vodičkova, Wolkerova, Zámecká

ve volebním okrsku č.2 je volební místnost:  v  Malé 
galerii, náměstí Svobody 41, Volyně pro voliče s  trvalým 
pobytem v  ulicích: 5.května, Bezručovy sady, Březinova, 
Dr.Buděšínského, Dr. A. M. Píši, Hradčanská II., Karla Čapka, 
Klostermannova, Mistra Martina, Na Hrázi, Na Výsluní, Pod 
Malsičkou, U Rybníka, Vimperská

ve volebním okrsku č.3 je volební místnost:  v Pošumavské 
tržnici, náměstí Svobody 41, Volyně pro voliče 
s  trvalým pobytem v  ulicích: Čelakovského, Čeňka Bendla, 
Dobřanovská, Dr.Svobody, Družstevní, Halasova, Husova, 
Jiráskova, Na Vyhlídce, Pod Malsičkou, Sokolská, Sportovní, 
U Nemocnice, Žižkova

ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost:  v Černěticích, 
budova požární zbrojnice SDH, pro voliče s  trvalým 
pobytem v Černěticích a Račí
ve volebním okrsku č. 5 je volební místnost:   v Zechovicích 
čp. 5, obecní dům,  pro voliče s  trvalým pobytem 
v Zechovicích a Starově                                                       

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji 
totožnost a  státní občanství ČR /platným cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním 
průkazem nebo občanským průkazem/. Neprokáže-li 
uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno.

Volič, který se dostavil do volební místnosti s  voličským 
průkazem, je povinen po prokázání totožnosti a  státního 
občanství tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi.

Voliči budou dodány nejpozději  3 dny přede dnem konání 
voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Ve Volyni, 5. 9. 2017 Ing. Václav Valhoda
 starosta města Volyně

31. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 06. září 2017

Rada města bere na vědomí rozhodnutí ředitele Základní 
školy Volyně  o vyhlášení ředitelského volna dne 29. 09. 2017  
pro žáky základní školy, v  souladu s  § 24 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb. Provoz školní družiny bude v případě zájmu zá-
konných zástupců zajištěn.

Rada města schvaluje poskytnutí fi nančního daru ve výši 
5.000,- Kč panu Petru Červenému, Volyně a  smlouvu o  po-
skytnutí fi nančního daru panu Petru Červenému.
Rada Města Volyně poskytla fi nanční dar ve výši 5.000,- Kč panu 
Petru Červenému mladšímu na pokrytí nákladů s  pořádáním 
cyklokrosového + MTB závodu na Děkanském vrchu ve Volyni, 
který se uskuteční dne 11. listopadu 2017.

31. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 06. září 2017



říjen 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 3

Ceník reklamy 
ve Zpravodaji města Volyně schválený Radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 

sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 
1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH

 Tisková zpráva
 STAVEBNÍ ÚPRAVY HASIČSKÉ ZBROJNICE VOLYNĚ

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_055/0003603
Investor:   Město Volyně

Projekt STAVEBNÍ ÚPRAVY HASIČSKÉ ZBROJNICE VOLYNĚ 
je spolufi nancován Evropskou unií v rámci Integrovaného re-
gionálního operačního programu z Evropského fondu regio-
nálního rozvoje.

Celková výše rozpočtu projektu činí: 3 812 457,04 Kč
Celková dotace činí (předpoklad): 3 414 260,37 Kč
Termín ukončení realizace projektu:  15. 6. 2018

Shrnutí projektu:
Projekt přispěje ke zlepšení připravenosti zásahové jed-

notky SDHO k  řešení a  řízení rizik a  katastrof v  oblasti ORP 
Strakonice, která je ohrožována zvýšenými riziky: Orkány 
a větrné smrště; sněhové srážky, masivní námrazy; havárie ne-
bezpečných látek. Stavební úpravy zbrojnice ležící v městské 
památkové zóně obsahují především výměnu krytiny, zatep-
lení stropu, výměnu vjezdových vrat, novou elektroinstalaci, 
výměnu dřevních výplní věže sušení hadic a betonových pod-
lah garáží požární techniky a navazujících prostor.

Výstupy projektu - indikátory:  
Počet nových a modernizovaných objektů sloužících slož-

kám IZS: 1 objekt

Základní umělecká 
škola Volyně – říjen 2017

Srdečně zveme příznivce ZUŠ, rodiče 
a žáky na Nadační koncert v pondělí 

23.října 2017 v 19.30 v Pošumavské tržnici.
Účinkuje Sedláčkovo kvarteto, jehož 

členkou je bývalá žákyně 
ZUŠ Kristýna Kočová.

Harmonogram podzimního 
svozu zeleného odpadu

Kontejnery na svoz zeleného odpadu budou přistaveny 
do jednotlivých ulic dle níže uvedeného rozpisu.

Město  Volyně:
20.10.2017
• 13.00-15.30 hod - ulice Čelakovského u panelovky
• 13.15-15.45 hod - ulice Dobřanovská-rozcestí s  ulicí 

Družstevní
• 13.30-16.00 hod - ulice Jiráskova-rozcestí s ul.Žižkovou
• 13.45-16.15 hod- ulice 5. května-u Policie

21.10.2017
• 8.00-10.00 hod - ulice Na Vyhlídce-v otáčecím pruhu
• 8.10-10.15 hod - ulice U Rybníka-u stodoly
• 8.20-10.30 hod - ulice Hradčanská II-u Matějků
• 8.30-10.45 hod - ulice Nádražní-rozcestí s ul.Wolkero-

vou
• 8.40-11.00 hod - ulice Zámecká-u lípy

Místní části obce Volyně:
21.10.2017
• 10.10-11.40 hod - Račí-náves
• 10.25-11.55 hod - Černětice-náves
• 10.40-12.10 hod - Zechovice-náves
• 10.55-12.25 hod - Starov-náves    



říjen 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 4

 Maxmilian, Alois, Josef, Emil, Lukáš, Jakub a Karel 
 aneb co mě těší a co tlačí

 O mřížích nad hlavou a o svobodě v nás

Chodím po Volyni a dívám se kolem 
sebe. Chodím po městě a  zastavuji se. 
Chodím a ptám se.  Dva domy, dva osu-
dy rodů i staveb. Bratři Boháčové, uměl-
ci z pošumavské Volyně, jak nazval svou 
knihu Jakub Komrska, mimochodem 
je úplně úžasná a  dostanete ji koupit 
v Městském muzeu u  pro mě skutečné-
ho historického guru a chodící encyklo-
pedie nejen tohoto města, skromného, 
nenápadného muže, Karla Skalického. 
Veškeré aktivity, akce, publikace, knihy, 
nesoucí právě Skalického jméno v mno-
hém přesahují rámec tohoto městečka 
a  nejsem si tak úplně jistá, zda to Vo-
lyňáci dokáží ocenit. Rodný dům bratří 
Boháčů, zmíněných volyňských umělců 
bratrů Maxe, Aloise a  Josefa sice kdy-
si zoufale přišel barbarským zásahem 
o  výstavní novorenesanční fasádu, ale 
díky reliefní desce Lukáše Černého, 
máme na budově dnešní umělecké ško-
ly alespoň památku na tyto doposud 
dostatečně nedoceněné umělce. Byli to 
podivíni, žili ale umělecky naplno a za-
nechali ve své pozůstalosti nečekané 
obrovské dědictví, desetitisíce umělec-

„Tak nám zamřížovali nebe“, dovolil bych si parafrázovat 
větu ze začátku slavné Haškovy knihy. Opravdu. Jsou dny, 
kdy zvednu oči vzhůru a na nebi je patrná síť, kterou za se-
bou zanechaly desítky letadel. Veřejností prosakují zaručené 
zprávy, že ta pavučina vzniká, když nějací nadnárodní spik-
lenci práškují naše nebohé hlavy různými chemikáliemi. 
Někdo tvrdí, že se snaží vědci na poslední chvíli zalátat ozó-
novou díru, jiní věří, že jde o utajený způsob, jak lidskou po-
pulaci snížit na přijatelnou úroveň – podobných teorií lze na 
internetových diskuzních fórech nalézt desítky. A není to náš 
jediný problém! Různé mocnosti se nás prý snaží neustále 
obelhávat. Zašly až tak daleko, že nás - důvěřivé naivky - pře-
svědčily o přistání lidí na Měsíci a přitom celá událost se prý 
odehrála jen někde ve fi lmových studiích. Prostě - jdou po 
nás. Těžko říci kdo přesně, ale je jich hodně. Ze všech stran 
se někdo snaží našince nějakým způsobem oblafnout, otrá-
vit, nakazit rakovinou a zničit. Zdá se, že na to vše vynakládá 
obrovské peníze a úsilí a má na to armádu spolupracovníků, 
ochotných s ním v režimu přísného utajení na jeho zvrhlých 
plánech spolupracovat. 

Víte, jsem vzděláním technik, mám rád fyziku a matemati-
ka mi také není zcela cizí. O protimluvech a často naprostých 
nesmyslech v podobných teoriích bych mohl mluvit hodiny 
a hodiny. Začal bych třeba tím, že se příliš nedivíme, když je 
nad řekou Volyňkou někdy po ránu mlha hustá jak smetana 
a jindy vůbec žádná, zatímco změně viditelnosti čar za leta-

kých předmětů, obrazů, akvarelů, soch, 
jak píše Komrska, je to dědictví opravdu 
boháčovsky bohaté. Málokdo ale ví, že 
tito naši rodáci byli také významní re-
staurátoři a  díky jejich pracem dodnes 
žije mnoho slavných památek, které pro 
nás dokázali zachránit a my jsme jim za 
to vděčni, i když netušíme, čí ruka opra-
vila tu a  onu fresku, ten či onen obraz 
např. i v pražské Svatovítské katedrále. 
Bratři i  se svými rodiči jsou uloženi na 
místním hřbitově. Návštěvník se sice 
dočte, že tam tito naši slavní rodáci od-
počívají, ale když nebudete vědět, kde, 
tak můžete bloumat jak chcete a  nic. 
Byla jsem navigována a  jejich zpustlý,  
v podstatě anonymní  hrob jsem našla. 
Zrezivělý kříž, býlí a  bodláčí, kohopak 
by napadlo, že stojím před hrobem 
slavných volyňských umělců. Nechtěli 
slávu. Nechtěli být uctíváni a  to ani po 
smrti. Přesto Lukáš Černý začal vyrá-
bět alespoň desku, která by měla hrob 
označovat a  slíbil, že se bude snažit ji 
dodělat co nejdříve, tak mu tímto dě-
kuji. No a  mohu-li požádat technické 
služby, bylo by hodně bolestné ales-

dly podle počasí, přikládáme zlověstný význam. Ale já chci 
spíše mluvit o něčem jiném. Jak stárnu, začínám nějak více 
vnímat svět kolem sebe a uvědomovat si jeho neskutečnou 
krásu. A je mi líto, že se mnohdy necháme tak snadno a zby-
tečně vmanipulovat do stavu znechucení, obav, marnosti 
a strachu. Proč tak snadno podléháme pocitu, že všechno je 
špatně a že tento svět a lidé na něm za nic nestojí? Kdo nám 
vnutil myšlenku, že většina toho, co se děje, je namířena proti 
nám? Kdo a proč usiluje o to, abychom přišli o většinu radosti 
z nádherného místa k životu, jakým svět bezesporu je? Proč 
za vším vidíme, lest, útok a nenávist? Jako křesťan bych jisté 
podezření měl, ale to by také bylo na velmi dlouhou diskuzi. 

Zbraň proti tomu je ale docela jednoduchá. Zkuste třeba 
tohle: Až na modrém nebi spatříte prodlužující se bílou nitku 
vodních par za letadlem, představte si na jejím konci ta ne-
známá a oslnivě nádherná místa, na která se těší ti na jeho 
palubě. Já to tak občas dělám. A někdy si vezmu fotografi e 
z  dovolené a  vzpomínám, že jsem po obloze také párkrát 
cestoval a jak to bylo krásné. A těším se, že si to možná ještě 
někdy zopakuji… A přeji to ze srdce i Vám. Přeji Vám, abyste 
neustále zažívali něco krásného a nenechali se někým zavřít 
do klece z  mříží, které ve skutečnosti neexistují. Ty nejpev-
nější m říže, které nás připravují o svobodu a radost ze života, 
nekreslí letadla. Ty mříže jsou totiž často a především pouze 
v nás samotných.

Ing. Jiří Veselý

poň hrob posekat a trochu vytrhat ten 
prales? Také děkuji. Není třeba uctívání 
a sláva, ale je třeba do mrtvých na hřbi-
tově obrazně nekopat a  dát alespoň 
příchozím najevo, že si svých vzácných 
rodáků vážíme a  v rámci možností pl-
níme i  jejích poslední vůli tak, aby ne-
byla porušena, ale přesto aby nezůstali 
v anonymitě hřbitova zapomenuti zce-
la. No a co nám tu ještě zbývá za jméno? 
Emil. Tedy Emil Novák, majitel velkostat-
ku, který v roce 1927 zde postavil kou-
zelnou vilu.  Takřka denně se dívám na 
ženské alegorie, citlivě zrestaurované 
opět Lukášem Černým, nesoucí názvy 
Hojnost a Práce. Panny s klasy, jablíčky 
i hrozny jakoby nepatřily do této ulice. 
Dívám se na ně často přes plot, dýchne 
na mě první republika z  laskavé a klid-
né zahrady a děkuji současným majite-
lům, že dokázali udržet rodinné stříbro 
a  vdechli mu nový život. Seděla jsem 
nedávno na té malebné zahradě s vnu-
kem pana velkostatkáře a  měla jsem 
pocit, že se čas na chvíli zastavil. A za to 
uděluji dnes poslední můj dík...

Helena Brejchová Vrábková



říjen 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 5

 První zvonění na ZŠ
4. září 2017, 7h 50 min. - školu probudilo první zvonění 

a vzápětí se otevřela přibližně čtyřem stovkám našich žáků. Nej-
napínavějsí rok jako obvykle čeká prvňáčky a deváťáky. Prvně 
zmiňovaní byli letos stateční, žádné nebo jen skryté slzičky, ne-
patrná nejistota. Kdeže jsou doby, kdy se plakalo po mamince. 
Dnešní prvňáčci jsou suverénní od prvních krůčků školní bu-
dovou. Letos si se svými rodiči vybírali mezi klasickou výukou 
a formou známou pod názvem Začít spolu, která situuje proces 
učení do tzv. center aktivit (neboli hnízd). Zájemců o oba způso-
by je zhruba stejně, takže spokojenost je na straně rodin i školy. 
První školní den uvítali benjamínky naši mazáci z obou 9. tříd. 
Touto tradicí vznikají zajímavá celoroční přátelství, nesmírně 
dojemná (lidově řečeno kolohnáti provádějí bobánky školou 
a připravují pro ně nejrůznější překvapení). Na oplátku konec 
školního roku bývá v režii nejmladších, kteří se přijdou rozloučit 
a vyprovodit naše nejstarší ze školy do života. Skutečným prv-
ňáčkem se však stane pouze ten, který splní celou řadu neleh-
kých úkolů a je panem ředitelem slavnostně pasován. Zvládnou 
to všichni, vždyť jsou šikovní! Pro deváťáky to bude rok napína-
vý a trochu nostalgický, neboť je čekají přijímací zkoušky na SŠ 

a loučení s dlouholetými kamarády i učiteli. 
Škola poprvé již počátkem září pozvala všechny rodiče na 

třídní schůzky, aby je informovala o  novinkách i  akcích, které 
připravuje, a uvítá spolupráci s nimi. Čím blíže jsou rodiče ško-
le, tím lépe se pracuje s jejich dětmi po stránce vzdělávací i vý-
chovné. 

V neposlední řadě musím zmínit třídu 3.B, které se do škol-
ních lavic sedalo obzvlášť příjemně. Díky panu Křišťanovi, vý-
robci nábytku, totiž mají třídu zbrusu novou, krásnou a útulnou. 
V takovém prostředí poleze učení do hlaviček úplně samo. Ta-
kových sponzorských činů není mnoho, o to víc si jich škola po-
važuje a děkuje za ně. Aby třeťáčci nezůstali dlužníky, připravili 
si pro pana Křišťana bezvadnou besídku, kterou si spolu s ním 
a třídní paní učitelkou M. Pošvicovou velmi užili. 

A protože se veškeré aktivity právě rozjíždějí, výuka i  celá 
řada kroužků na naší ZŠ, přejeme do letošního školního roku 
všem dětem, vedení školy, učitelům i ostatním „spolubojovní-
kům“, aby jim úsměvy z prvního školního dne vydržely co nej-
déle, nejlépe po celý rok.

Mgr.  Eva Přibáňová

 ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
 FARNOST VOLYNĚ
 Lidická 120, 387 01 Volyně

Neděle 1. října v 15:00 - kostel Všech sv.
Modlitba za zdraví a Boží požehnání pro děti a mládež. 
Po modlitbě, cca v 16:00 bude posezení na faře.

Pátek 6. října v 18:00 – kostel Všech sv.
Večer chval a meditací začíná mší sv.; po mši sv. pásmo chval 
a meditací.

Neděle 29. října v  8:00 – kostel Všech sv. Slavnost výročí 
posvěcení kostela - Posvícení
Od 14:00 do 17:00 v  kostele Proměnění Páně na Malsičce! 
Modlíme se s vámi za vaše zemřelé.

 Sředa 1. listopadu v 18:00 – kostel Všech sv. Poutní mše sv.
v 19:00 – oslava všech sv., s posezením na faře.

Čtvrtek 2. listopadu od 14:00 do 17:00 v  kostele Proměnění 
Páně na Malsičce! Modlíme se s vámi za vaše zemřelé. 
V 18:00 mše sv. při svíčkách.

Sobota 4. listopadu v 16:00 - kostel Všech sv.
Ježíš uzdravuje – mše sv. a  modlitba za vaše uzdravení. 
Příležitost k pomazáním nemocných.

Neděle 5. listopadu v 15:00 - kostel Všech sv.
Modlitba za zdraví a Boží požehnání pro děti a mládež. 
Po modlitbě, cca v 16:00 bude posezení na faře.

Neděle 26. listopadu v 8:00 – kostel Všech sv. 
Slavnost Ježíše Krista Krále.

Osobní setkání s knězem, vždy v nedli v 17: 00 hod. ve vaší rodině, 
po domluvě – buď osobně, nebo SMS  723 89 07 26, nebo email 
– j.loff @senam.cz

Á 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOLYNĚ

Večer chval a meditací
začíná rytmickou mší svatou v pátek

6. 10. 2017
18:00 hod.

po mši svaté pokračuje 
pásmo chval a meditací

kostel Všech sv. ve Volyni



říjen 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 6

Vedle našeho hlavního poslání, tedy 
výběru, zpracování, uchovávání a  půjčová-
ní knih a časopisů, proběhnou v září a říjnu 
v  oddělení pro dospělé čtenáře dvouhodi-
nové knihovnické lekce pro žáky 1. ročníků 
středních škol. Jejich cílem je detailně před-
stavit knihovnu jako účinného průvodce stu-
diem, spolehlivého zprostředkovatele  infor-
mací ze všech oborů, místo setkávání 

Pro děti ze základní školy a školy Volyňka 
připravujeme besedy se spisovateli: v  říjnu 
bude naším hostem Hynek Klimek, autor 
desítek knih, především s regionální, jihočes-
kou tématikou. V posledních letech se věnuje 
i tvorbě pro děti; vydal například sérii úspěš-
ných Strašidlářů. V obou odděleních naší 
knihovny máme od tohoto autora 17 titulů.

Koncem podzimu naši knihovnu navští-
ví spisovatelka Ivona Březinová, jejíž knihy 
jsou známy opravdu širokému okruhu: čte-
nářkám ženských románů, předškolákům, 
dětem školou povinným a  speciálně i  ado-
lescentům. A právě jim bude věnováno po-
vídání o psaní a čtení, o hrdinech kladných 
i  antihrdinech… Ve volyňské knihovně je 
zastoupena 45 tituly.

Pro dospělé návštěvníky připravíme 
setkání s  Ondřejem Fibichem, básníkem 
a  nadto autorem zabývajícím se zdejším 
regionem, historií, obyvatelstvem, zvláš-
tě pak židovskou komunitou, pohádkami 
i  pověstmi, lidovými léčitelskými metoda-
mi i tradiční kuchyní, lidovou architekturou. 
Ve fodnu knihovny je 35 jeho knih. Tento-

krát bude vyprávět židovské pověsti z  již-
ních Čech. 

Některé z  těchto akcí budou zařazeny 
do Týdne knihoven, který bude ve dnech 
2. - 8. října v celém Česku prezentovat nejrůz-
nější formy činnosti knihoven. Jiné, zvláště 
ty pro nejmenší děti, budou pod hlavičkou 
projektu Knížka pro prvňáčka. 

O termínu všech programů určených 
pro veřejnost vás budeme včas informovat. 
Sledujte proto prosím naše www.knihovna.
kultura-volyne.cz, plakáty i informace v tom-
to Zpravodaji.

Společně s vámi se těšíme na všechno 
nové, příjemné a prospěšné,  co nám kni-
hy a jejich autoři mohou poskytnout.

Jitka Žáková

 Podzim v knihovně 

  Městská knihovna Volyně

V ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
PODHOLA: Odkaz staré Šumavy  / VONDRUŠKA: Vzpoura goli-
ardů. Hříšní lidé Království českého  / FORMÁČKOVÁ: Desatero pro 
holky v nejlepších letech / KALFAR: Kosmonaut z Čech / SCHMITT: 
Deset dětí paní Ming / BROOKES: Noční dravec / BUZAN: Trénink 
paměti / HILLIGES: Hvězdy nad Afrikou, 1. díl / FIBICH: Léčivé ná-
poje z Chluman.  Výluhy, mixy, elixíry  / LANGEROVÁ: Žila jsem s od-
daným komunistou. Československo - můj osud 1934-1968  / NAHA-
CZ: Čáp a Lola / PROCHÁZKOVÁ: Nejsou to bohové! Politické úva-
hy, projevy a rozhovory / HRUŠKA: Muž dvou rakví / HROUDOVÁ: 
Cyklotoulky s dětmi, vozíkem a nočníkem, 1. a 2. díl / ČERNUCKÁ: 
Půlnoční vrah / ROTTOVÁ: Třicet sezon lásky / KAFKA: Amerika 
/ DOYLE: Vendeta. Cyklus Krev za krev (1)  / KING: Colorado Kid  / 
KRÁL: Dotek budoucnosti  / LORENZ: Osm smrtelných hříchů ci-
vilizace / GREY: Dopisy, které nikdo nečetl  / KLEVISOVÁ: Zmizela 

v mlze / BELL: Jak vyléčit zlomené srdce  / BETTING: Přeloženo 
s láskou  / CAMPBELL: Divné hlášky z knihkupectví  / Almanach ta-
jemna. Nadpřirozené jevy v běhu staletí  / Staročeský okultní rádce. 
Snář, astrologie, telepatie, čtení z ruky, věštby 

V DĚTSKÉ KNIHOVNĚ:
4 pirátské příběhy / Barbie. Dreamtopia / BREZINA: Brontík. Vzhů-
ru do pravěku / ROUX: Katakomby. Ústav pro duševně choré, odkud 
není cesty zpět...  / FROST: Detektiv Lišák. Vzhůru do nebezpečí 
/ ROWLING: Fantastická zvířata a  kde je najít / KÄSTNER: Das 
doppelte Lottchen (Luiza a Lotka; zjednodušený text v němčině) / 
LÁNSKÁ: Zázraky přírody. Úžasná fakta o zvířatech  / PECHOUŠ-
EK: Příběhy z jižních Čech. Lipensko. Povídání losí babičky  / KLI-
MEK: Příběhy z jižních Čech, Toulava. Jak se Mates toulal ke štěstí / 
KLIMEK: Strašidlář. Mezi námi vílami

 Pozvánka na 3. oslavu 
 MEZINÁRODNÍHO DNE SENIORŮ na Volyňsku
Oslavu pořádá a srdečně zve všechny seniorky a seniory SPAS 
Volyně z.s. (Spolek aktivních seniorek a seniorů a zdravotně po-
stižených) ve spolupráci s Kulturou Volyně

kde:  Na Nové 
kdy:  v pondělí, 2.října 2017
čas:  od 16:00 do cca 20:00 h

Program: Zahájení: Volyňská seniorská hymna s Václavem

1. JAK SE ŽIJE SENIORŮM NA VOLYŇSKU
Beseda se starosty z Volyně, Malenic, Nišovic a Hoštic. Budeme 
se navzájem ptát a pokusíme se najít odpovědi na palčivé pro-
blémy nebo si vyměníme impulsy k dalšímu dobrému (sou-)žití.

Beseda s vedením COOPu ve Volyni. 
Zazpíváme si s Václavem Klimešem

2. KE ZDRAVÍ POHYBEM TĚLEM I HLAVOU
Zahrajeme si venku i vevnitř zajímavé a lehce zvladatelné sou-
těžní hry a budeme namáhat jak tělo, tak hlavu. Odměna niko-
ho a žádnou nemine.

3. TANCEM K RADOSTI
K tanci a k dobré náladě nám zahraje a zazpívá hudební skupi-
na Náhodou. Domů půjdeme, až se nám bude chtít.

Malé občerstvení připravíme, nápoje si můžete zakoupit u baru. 
Výbor SPAS Volyně, kontakt: 605 844 863



říjen 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 7



říjen 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 8



říjen 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 9

Místní akční skupina Strakonicko, z. s.,
ve spolupráci s Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze

zahajuje zimní semestr 2017/ 2018 Virtuální Univerzity třetího věku ve Volyni ve spolupráci se SPAS Volyně z.s. a Kulturou Volyně

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Výukový program: 

Život a dílo Michelangela Buonarrotiho
Výukový garant: doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.

Michelangelo di Lodovico Buonarroti Simoni (6. března 1475, Caprese – 18. února 1564, Řím). 
Florentský sochař, malíř a architekt, jenž se stal nejslavnějším umělcem v dějinách lidstva.

Za čínáme ve čtvrtek 5.10. 2017 od 9,00 hodin v kině ve Volyni

Ve Volyni jde již o pátý semestr, ale začít a zapojit se můžete kdykoliv. Informace o programech naleznete na www.e-senior.cz
Další konkrétní informace Vám poskytnou: 

Ing. Iveta Švelchová, tel.: 601 335 540, e-mail: prachensko.st@seznam.cz
Mgr. Saša Lienau, Volyně, tel. 605 844 863, e-mail: spas.volyne@seznam.cz

Program kulturních akcí 
ŘÍJEN 2017ne 1.10. 14 hodin Na Nové

DOSTAVENÍČKO HELIGONKÁŘŮ
Odpoledne plné dobré hudby a vynikajících muzikantů z blízka 
i z dáli. Mezi mnoha účinkujícími se představí Kůrovci, Šumaváci, 
Jan Komenda, Karel Císař … a mnoho dalších. Občerstvení zajiš-
těno. Vstupné 100,-Kč
  
po. 2.10. 16 hodin Na Nové
OSLAVA MEZINÁRODNÍHO DNE SENIORŮ
pro všechny seniory pořádá SPAS Volyně
Program:
- Jak se žije seniorům na Volyňsku – beseda se starosty obcí  

a vedením COOPu  ve Volyni
- Ke zdraví pohybem tělem i  hlavou – Zahrajeme se venku 

i uvnitř zajímavé a lehce zvladatelné soutěžní hry. Odměna ni-
koho nemine.

- Tancem k radosti, k tanci a dobrá náladě zahraje hudební sku-
pina Náhodou.

st. 4.10. 19 hodin Pošumavská tržnice
KURZ ALFA
malé pohoštění, přednáška, společná diskuse
téma večera – Proč Ježíš zemřel
pořádá Římsko katolická farnost Volyně

čt. 5.10. 9 hodin KINO
UNIVERSITA TŘETÍHO VĚKU
Nabídka dalšího vzdělávání lidí v postproduktivním věku je za-
měřena na rozšiřování znalostí i možnost seberealizace  

pá. 6.10. 19,30 hodin KINO
DIVADLA SE PŘEDSTAVUJÍ
Amatérský divadelní soubor Dřešín
Schůze aneb Zapomenutý princ 
Autor: František Smola
Potomci autorů pohádek představí nová pravidla pro současné po-
hádky a v následné pohádce pro dospělé s názvem Zapomenutý 
princ sehrají příběh prince, který se o mnoho let opozdí a přichází 
vysvobodit Sněhurku v době, kdy ta už dávno nemá prsa dmoucí.

so. 7.10. 20 hodin Pošumavská tržnice 
FOLKOVÝ VEČER - Pavlína Jíšová – Adéla Jonášová
Nevšední pěvecká dvojice tvořená matkou a dcerou. Pavlína Jíšo-
vá se stala výraznou jihočeskou osobností  především jako zpě-
vačka folkové hudby a příbuzných žánrů. Její hlas je možné slyšet 
na více než sedmdesáti albech. Vstupné 100,-Kč předprodej v In-
focentru ve Volyni  tel 380123525

st. 11.10. 19 hodin  Pošumavská tržnice
KURZ ALFA
malé pohoštění, přednáška, společná diskuse
téma večera – Jak získat víru ?
pořádá Římsko katolická farnost Volyně

st. 11.10. 19 hodin  KINO
PŘEDNÁŠKA - THAJSKO
Beseda o cestě Jany Dvorské po Thajsku - doplněno fi lmem a foto 
z cesty.

pá. 13.10 – ne 15.10.2017 Na Nové a další prostory
OBROK - NEJVĚTŠÍ COUNTRY DANCE FESTIVAL V ČR 
Taneční semináře - lektoři z USA, D a ČR, přehlídka tanečních sku-
pin, Country bál a další program informace o akci na www.osma-
pulopice.cz. Základní permanentka 450,-, jednotlivé semináře či 
akce 150,-  (další slevy a možnosti vstupu na webu)

13.10. 23 hodin  Na Nové
Akustický recitál SHIVERS
vstupné 150,-Kč

14.10. 19 hodin  Na Nové
COUNTRY BÁL
hraje skupina PATROLA České Budějovice, bohatý doprovodný 
program, vstupné 150,-, pořádá OSM A PŮL OPICE

pá. 13.10  a so 14.10.  Pošumavská tržnice
ATELIÉRY  WORKSHOP



říjen 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 10

ne 15.10. 15 hodin    KINO
PRINC BAJAJA
Loutková pohádka  od Boženy Němcové
Hrají Rodiče a přátelé MŠ Lidická Strakonice

st. 18.10. 19 hodin   Pošumavská tržnice
KURZ ALFA
Malé pohoštění, přednáška, společná diskuse. Téma večera – Proč 
a jak číst bibli? Pořádá Římsko katolická farnost Volyně

čt. 19.10.  9 hodin  KINO
UNIVERSITA TŘETÍHO VĚKU
Nabídka dalšího vzdělávání lidí v postproduktivním věku je za-
měřena na rozšiřování znalostí i možnost seberealizace  

pá. 20.10. 20 hodin  malý sál Na Nové
HRAJÍ ŠUMAVÁCI
pravidelné setkání se známou skupinou, vstupné volné

po. 23.10. 19:30 hodin Pošumavská tržnice
NADAČNÍ KONCERT
hraje SEDLÁČKOVO KVARTETO

st. 25.10. 17 hodin  KINO
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

st. 25.10 19 hodin  Pošumavská tržnice
KURZ ALFA
malé pohoštění, přednáška, společná diskuse
téma večera – Proč a jak se modlit?
pořádá Římsko katolická farnost Volyně

so 28.10. 20 hodin   KLUB Na Nové
KAPELY
křest CD kapely PNP a hosté…
Postarší fotři se rozhodli ještě si trochu zablbnout 

út. 3.10. 20 hodin
WIND RIVER
USA,  Kanada, 2017, krimi, mysteriozní, 107 min.Vstupné 100,-Kč
Stopař Cory Lambert objeví uprostřed zasněžené pusté krajiny 
Wyomingu tělo mrtvé indiánské dívky. Vyšetřování se ujímá no-
vopečená agentka FBI Jane Bannerová, která do odlehlé indiánské 
rezervace Wind River přijíždí z Las Vegas, zcela nepřipravená na 
drsné podnebí, jež tam panuje. Na pomoc s vyšetřováním si přizve 
stopaře Coryho a společně se snaží přijít na kloub záhadné smrti.. 

čt. 5.10. 20 hodin
JMENUJI SE HLADOVÝ BIZON
Česko, 2016, dokumentární, 83 min. Vstupné 80,-Kč
Příběh Jana, který se narodil nevidomý a postupně se mu zhoršu-
je i sluch, se odehrává se převážně v indiánské rezervaci v Novém 
Mexiku. Hlavní hrdina Jan, který si říká Hladový Bizon, se vydá-
vá z Moravy za medicinmanem kmene Navahů, aby u něj pod-
stoupil ozdravný rituál. Divák je postupně vtahován do Bizonova 
světa a ve fi nále zakouší takřka tělesný zážitek výstupu na horu 
Shiprock. Přežijí Bizonovy romantické představy o životě Indiánů 
konfrontaci s realitou? 

út. 10.10. 20 hodin
BLADE RUNNER 2049
USA, Kanada, 2017, sci-fi , thriller, Vstupné 120,-Kč
Třicet let po událostech prvního fi lmu odhaluje nový Blade 
Runner a důstojník losangeleské policie K (Ryan Gosling) dlouho 
ukryté tajemství, které je natolik zásadní, že by mohlo zcela roz-
vrátit poslední zbytky lidské společnosti. Toto odhalení ho nutí 
zahájit pátrání po Rickovi Deckardovi (Harrison Ford), bývalém 
Blade Runnerovi losangeleské policie, který je už 30 let nezvěstný 

čt. 12.10. 20 hodin
SVATBA
Francie, Pákistán, 2016, drama, 98 min. Vstupné 100,-Kč
Osmnáctiletá belgická Pákistánka Zahira si je velmi blízká se vše-
mi členy své rodiny až do dne, kdy jí začnou nutit do tradičního 
sňatku. Mladá dívka rozpolcená mezi požadavky rodičů, svým 
západním způsobem života a  touhou po svobodě spoléhá na 
pomoc svého důvěrníka, staršího bratra Amira. 

ne. 15.10.  15 hodin
ESA Z PRALESA
Francie, 2017, animovaný, komedie, 97 min. Vstupné 100,-Kč
Co všechno se může stát i v pralese.

út. 17.10. 20 hodin
ČTVEREC
Švédko, Dánsko, 2017, drama, 142 min. Vstupné 100,-Kč
Cristian je kurátor prestižního muzea moderního umění, které 
právě chystá odvážnou konceptuální výstavu. Její ústřední myš-
lenkou je čtverec o rozměrech 4 x 4 metry. Uvnitř něj platí pravi-
dlo naprosté rovnosti a tolerance. Společně s PR agenturou hledá 
muzeum ideální strategii, jak v roztržitém a událostmi zavaleném 
mediálním prostoru celou akci zviditelnit. Jenže pak Cristian při bi-
zarní formě kapesní krádeže přijde o peněženku a mobil a jeden 
z jeho podřízených vymyslí geniální způsob, jak je získat zpět. Cris-
tian se jako obvykle nedokáže soustředit na nic jiného než sám na 
sebe. A podobně jako celá švédská společnost se i konceptuální 
výstava začíná utápět v  bizarním zmatku, který defi nuje napětí 
mezi liberálními hodnotami, egoismem a  sobectvím. Vítejte ve 
čtverci jménem současná Evropa. 

čt. 19.10. 20 hodin
BAJKEŘI
Česko, 2017, komedie, 95 min. Vstupné 120,-Kč
Nevlastní bratři Jáchym a David společně s kamarádem Sašou tráví 
většinu času ve světě sociálních sítí. Vztahy pro ně představují cha-
ty s virtuálními dívkami, které nikdy neviděli, obživu falešná módní 
show, v níž se předstírá něco, co není a největší životní problém 
pak vybitý mobil nebo nefunkční wifi . Na nátlak rodičů jsou donu-
ceni vydat se pod vedením Davidovy půvabné „macechy“ Terezy 
na dvousetkilometrový cyklovýlet. S překvapením zjišťují, že tam 
venku je skutečný svět, v němž život znamená víc než status na 
facebooku, opravdové dívky vypadají poněkud lépe než…..…  

út. 24.10. 20 hodin 
SAMA
Česko, 2017, dokumentární – drama, 84 min. Vstupné 80,-Kč
Hraje: Ljuba Skořepová. Film o staré ženě, která zůstala na všech-
no sama, se odehrává pouze v jejím bytě. 92 letá herečka je jeho 
jedinou aktérkou. Zájem přátel, rodiny a divadel slábne a tak se 
rozhodne, že její poslední šancí vrátit se na jeviště, je zproduko-

DIGITÁLNÍ KINO VOLYNĚ



říjen 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 11

PROGRAM – ŘÍJEN 2017
úterý 10. října od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
HLÍNA & SÁDRA
Restaurované kusy ze sbírky keramiky Městského muzea ve Volyni. 
Od raného středověku až po 20. století. Hrnčina, kamenina, bělnina, 
fajáns, porcelán, kachle, umělecká plastika, cihelné zboží. Představe-
ní specializovaného restaurátorského pracoviště volyňského muzea. 
Výstava potrvá až do 31. března 2018.

čtvrtek 12. října od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – ANTONÍN & EMIL
Další z  pravidelných setkání zájemců o  vlastivědu a  historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Malíři Lhoto-
vé – Antonín (1812–1905) a jeho syn Emil (1859–1902) – a jejich život 
ve Volyni.

sobota 14. října od 15 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – GALERIE NA SHLE-
DANOU 
JAKUB HOŠEK – ARMED WITH A BRICK
Absolvent malířského ateliéru Vladimíra Skrepla na pražské AVU. 
Malíř, kurátor komunitního prostoru A.M.180, hudební producent 
festivalu Creepy Teepee. Abstraktní malba, ovlivněná současným 
komiksem a estetikou klubové scény a velkoměsta. Pracuje s nápisy, 
texty, rozvíjí i prostor postupným vršením svých pláten do kompliko-
vaných tvarů.  Malba na vnitřní zdi galerie a instalace. Výstava potrvá 
až do 31. března 2018.

středa 18. října od 18 hodin, VERNISÁŽ VÝSTAVY – TVRZ
POCTIVÉ C. K. ČASY VE VOLYNI
Vybrané nejstarší a  unikátní volyňské fotografi e z  doby rakousko-
-uherského mocnářství a jejich drobné dobové příběhy. Výstava po-
trvá až do 10. prosince 2017.

pátek 20. října od 20 hodin, KONCERT – TVRZ
DROZDI A DROŽDÍ
Nenasytné jazyky volných jazzových improvizací. Divoký ethno-fre-
ejazz z pražských kruhů. V trojím složení: Václav Kalivoda – trombon; 
Michal Hrubý – klarinet, basklarinet, tenor saxofon; Jan Horváth – bicí.

… až do 22. října, VÝSTAVA – TVRZ
PŘÍRŮSTKY 2013–2016
Reprezentativní výstavní výběr z různorodých předmětů získaných 
do sbírek Městského muzea ve Volyni v letech 2013 až 2016. O více 
chvil prodloužená přírůstková výstava umírá.

neděle 29. října od 9 hodin, VLASTIVĚDNÝ VÝLET – TVRZ
MÍSTA V KRAJI – KRUŠLOV
Muzejní ráno a vlastivědný pěší výlet do Krušlova a jeho okolí. Ná-
vštěva kulturní akce k ukončení sezóny na Machově včelíně. Hledání 
Pravdy na Pelešině. Cestou komentáře historické i jiné. Pěší trasa ko-
lem 13 km. Sraz na nádvoří tvrze ráno v 9 hodin.

po celý říjen, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
JIŘÍ PŘÍHODA – PREBYZANTINUM
Architektonicko-sochařská intervence preBYZANTINUM sochaře 
(*1966) monumentálních prostorových objektů, dnes už spíše ma-
lých architektur, momentálně žijícího v USA. Do jeho soch můžeme 
vstupovat skoro jako do domu, vizuální zážitek kostelních kleneb se 
dostaví. Ve Volyni zaklene vnitřní vestavbu a uvnitř vytvoří iluzi fre-
sek, kterou zrealizují zkušení malíři fi lmových kulis. Výstava potrvá po 
celý rok 2017.

po celý říjen, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. sto-
letí z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá expo-
zice v nově otevřeném prostoru.

po celý říjen, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Nová dlouhodobá expozice v  autentických prostorách staré rene-
sanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně po-
spolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.
Jednotlivé prostory: TVRZ – Školní 744, Volyně
 GALERIE NA SHLEDANOU – hřbitov Malsička
 STARÁ RADNICE  – nám. Svobody 1, Volyně

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908, 
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: pondělí až pátek 9–16 hod., sobota 11–17 hod.

vat si představení sama. Pomocí svého mobilního telefonu zařizuje 
pronájem sálu, shání režiséra a kolegyni, která by s ní ve hře vystu-
povala. Objektiv kamery se stává jediným svědkem leckdy zoufalé 
snahy přesvědčit svět, že za to ještě stojí. Během nelehkého proce-
su zkoušení ze svého bytu neustále volá o pomoc. Zamýšlí se nad 
touhou po uznání, smyslem života i nad blížící se smrtí. 
 
čt. 26.10. 20 hodin
ČÁRA
Slovensko, Ukrajina. Česko, 2017, krimi, 108 min. Vstupné 100,-Kč
Adam Krajňák je otcem rodiny a zároveň také hlavou pohraniční 
kriminální skupiny, která pašuje přes slovensko-ukrajinskou hranici 
cigarety. V tomto okruhu nejbližších zastává nenahraditelnou roli 
starajícího se důvěrníka, ale také zásadového a nekompromisního 
vůdce, jemuž v  rozhodujících okamžicích nechybí sebevědomí 
a temperament. Klidný souběh obou prolínajících se světů se však 

se vzrůstající nervozitou, obklopující nejistou budoucnost s nově 
budovanou hranicí schengenského prostoru, začíná pomalu otřá-
sat. A když pak jedna z pašeráckých dodávek ztroskotá, spustí se 
nezastavitelná lavina konsekvencí, během níž bude muset Krajňák 
zpochybnit své vlastní mezníky, které dosud nechtěl překročit. 

út. 31.10. 20 hodin
THOR – RAGNAROK
USA, 2017, dobrodružný, fantasy. Vstupné 110,-Kč
Thor je uvězněn na opačném konci vesmíru bez svého mocného 
kladiva a je nucen pustit se do závodu s časem, aby se vrátil včas 
do Asgardu a zastavil Ragnarok - zkázu svého domova a konec as-
gardské civilizace - který se snaží rozpoutat mocný nový nepřítel, 
nemilosrdná Hela. Předtím ale musí přežít smrtící gladiátorskou 
soutěž, v níž se ocitá tváří v tvář svému bývalému spojenci z řad 
Avengers - neuvěřitelnému Hulkovi. 



říjen 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 12

 Činnost Sdh Volyně
SOUTĚŽE A SPOLEČENSKÉ AKCE:

ZÁSAHOVÁ ČINNOST:

10.června - Soutěž mladých hasičů v Dřešíně
Družstvo mladších A skončilo na 5.místě
Družstvo mladších B skončilo na 4.místě
Družstvo starších skončilo na 2.místě

17.června - Soutěž Mladých hasičů Volyně 
Družstvo mladších A - 2.místo 
Družstvo mladších B - 5.místo 
Družstvo starších 4.místo

24.června se naši členové účastnili 130.výročí založeni Sdh 
Čkyně
24.června soutěž Mladých hasičů Střelské Hoštice
Družstvo mladších A - 4.místo
Družstvo mladších B - 5.místo
Družstvo starších - 1.místo

• 9.července - byla povolána Zásahová 
jednotka na likvidaci vosího hnízda 
ve Volyni v ulici Pod Malsičkou

• 19.července - byla povolána Zásaho-
vá jednotka na požár lesní hrabanky 
v obci Hoštice u Volyně

• 23.července - byla povolána Zásaho-
vá jednotka na likvidaci vosího hníz-
da v ulici Zámecká

• 31.července - povolána Zásahová 
jednotka na uvolnění komunikace   
Volyně - Starov (padlý strom)

• 7.srpna - povolána Zásahová jednot-
ka na požár balíků slámy a přilehlého 
pole v obci Kuřimany

• 10.srpna - povolána Zásahová jed-
notka na likvidaci 4. vosích hnízd ve 
Volyni na Palackého nám.

• 14.srpna - povolána Zásahová jed-
notka na požár kombajnu do obce 
Nihošovice, jednotka byla odvolána 
při cestě k zásahu

• 19.srpna - povolána Zásahové jed-

2.července - 2.členové se zúčastnili soutěže „Šumavský ha-
sič“ v obci Plánice.
26.srpna - se David Šimek zúčastnil jako reprezentant našeho 
sboru a okresu Strakonice krajského kola TFA v Protivíně a umís-
til se na 12.místě.

2.září -  Pohárová soutěž v Česticích
Družstvo mladších skončilo na 2.místě 
Družstvo starších skončilo na 2.místě

9.září - Pohárová soutěž v obci Žitná 
Družstvo mladších A skončilo na 1.místě 
Družstvo mladších B skončilo na 4.místě
Družstvo starších  skončilo na 2.místě

9.září -  David Šimek a Oldřich Pecka se zúčastnili soutěže dvo-
jic „Běh hasičů do Svatohorských schodů“ v Příbrami. Zde se 
jmenovaní umístili na 17.místě.

notka na vyvrácené 
stromy přes koleje 
u obce Černětice

• 27.srpna - silná bouř-
ka, která prošla Volyní 
zaměstnala naší Zá-
sahovou jednotku:
1. zásah : jednotka 
SDH Volyně byla vy-
slána na padlý strom 
u obce Nišovice
2.zásah : přesunutí   
jednotky na padlou 
větev ve Sportovní 
ulici
3.zásah : přesunutí do 
ulice U Rybníka na čištění komunika-
ce od naplavené hlíny
4.zásah : KOPIS odvolal jednotku na 
železniční nehodu u obce Nišovice.

SDH Volyně si Vás dovoluje pozvat na 
soutěž Volyňský Fireman 2017, tato sou-

těž se uskuteční 7.října 2017 od 13.00 
hod v prostorách hasičské zbrojnice.

Další informace o  činnosti Sdh a  foto-
grafi e z  uvedených akcí naleznete na 
www.hasicivolyne.estranky.cz nebo na 
Facebooku



říjen 2017INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚstrana 13

 Tenisový klub Volyně informuje
Tenisový klub Volyně uspořádal v so-

botu 2.9.2017 tradiční turnaj ve smíše-
ných čtyřhrách. Celý týden bylo ideální 
počasí, které se však v pátek pokazilo tr-
valým deštěm. Turnaj byl operativně pře-
sunut do tenisové haly ve Strakonicích. 
Z předpokládaných 10 párů se nakonec 
přihlásilo pouze 7 dvojic. Neúčast někte-
rých stálých účastníků byla ovlivněna do-
volenou, nemocí nebo zraněním. Podle 
počtu účastníků se zvolil herní systémem 
každý s každým na časový limit 25 minut.

Celý turnaj byl velice vyrovnaný a pa-
třičně dramatický až do posledního míč-
ku. V  některých případech o  umístění 
rozhodovaly vzájemné zápasy. Během 
turnaje došlo ke dvěma zraněním, v pří-
padě Ladislava Lejska dokonce k odstou-
pení z  turnaje. Operativně byl povolán 
domácí Tomáš Fiala, který za něj turnaj 
dohrál.

Vítězem turnaje se stala dvojice Zde-
něk a Jana Buriánovi, která prošla všemi 
zápasy bez jediné prohry. Na druhém 
místě se umístil nejzkušenější pár Pressl 
– Trčková a na třetím místě skončila dvo-
jice Diviš – Drahotová. Na dalších místech 
bylo pořadí Sosna – Fundová, Neuhau-

ser – Buriánová ml., Lejsek/Fiala – Tylová 
a Chalupa – Krabačová.

Turnaj jako tradičně bezchybně 
a  vtipně řídil nestárnoucí Bořivoj Korejs 
s  vnukem Martinem. Na závěr byly pře-
dány poháry vítězům a věcné ceny všem 
účastníkům. Během turnaje bylo k  dis-
pozici bohaté občerstvení z  domácí ku-
chyně jednotlivých hráček. Po skončení 
turnaje se posedělo v  klubovně, kde se 
zhodnotily jednotlivé zápasy a také se již 
domlouval další turnaj. Na návrh několi-

ka hráček to bude opět turnaj smíšených 
dvojic v rámci zimní halové sezóny.

Poděkování patří také sponzorům tur-
naje – Elektro Jan Rubeš – Volyně, MILFA 
František Syrový – Volyně, PROFI Comp Mi-
chal Zámečník – Volyně, CN CARGO Spe-
dition s. r.o. Vodňany, UNIELEKTRO Strako-
nice s.r.o., Rumpold Vodňany s.r.o. a KOM-
PLET projektová kancelář Strakonice – Ing. 
Neumitka. Všichni účastníci se rozcházeli 
s pocitem příjemně stráveného dne.

Jiří Neumitka



říjen 2017 INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA VOLYNĚ strana 14

Zpravodaj vydává město Volyně ve spolupráci s organizacemi. Sazba a tisk Tiskárna Brázda. Náklad 1250 ks. ev. č. MKČRE17420. 
Redakce: Město Volyně, Náměstí Svobody 41, e-mail: zpravodaj@mu.volyne.cz, uzávěrka příspěvků vždy do 15. dne předchozího měsíce. 

Příspěvky nejsou jazykově upravovány a mohou být redakčně kráceny. Do všech domácností zdarma.

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně

PAMÁTNÝ DEN SOKOLSTVA

PODĚKOVÁNÍ

SOKOLSKÉ SETKÁNÍ

VÝLET NA MAŘSKÝ VRCH

V naší jednotě pravidelné cvičení již běží ve všech oddílech 
pro všechny od 2 do 100 let. Cvičební rozvrh najdete na www.
sokol.volyne.info, na naší vývěsce ve městě vedle prodejny 
květin a dalších místech. Pro více informací můžete psát na so-
kol.volyne@tiscali.cz nebo volat na 728 117 969.

V červenci 2018 bude se konat v Praze XVI. všesokolský 
slet. Chcete zažít pohodu i  napětí při pravidelných nácvicích 

V neděli  8. 10. 2017 v 9 h Vás zveme 
na náměstí Hrdinů k  pomníku padlým, 
abyste si s  námi připomněli památku so-
kolů a sokolek, kteří položili své životy ve 
světových válkách. Sokolové, vlastenci 
a demokraté, vždy své ideály bránili. Bratři 
a sestry, a to dospělí i děti, tak byli zejména 
v  období 2. světové války vězněni, muče-
ni, deportováni do koncentračních táborů, 
popravováni. Památným dnem sokolstva 
uctíváme památku tisíců životů, které v boji 
za demokracii, národní samostatnost a svo-
bodu vyhasly. Na závěr vzpomínky pustíme 
lodičky se světýlky po řece Volyňce.

Byla jednou jedna bílá obálka, která se díky jednomu hod-
nému člověku dostala do jedné poštovní schránky. A v té obálce 
byl malý poklad... T.J. Sokol Volyně touto cestou velmi děkuje za 
několik fotografi í z průvodu Volyní a velkou vzácnost - vstupenku 
na XI. všesokolský slet v Praze v r. 1948. Pokud by to bylo možné, 
chtěli bychom neznámému dárci osobně poděkovat a popoví-
dat si o Sokole (jestli chcete, zavolejte na tel. 728 117 969).

Setkání sokolek a sokolů je vždy příjemná a veselá záležitost. 
A jinak tomu nebylo ani před začátkem letošního cvičebního roku 
u nás. Ve čtvrtek 7. 9. projížděla Volyní 
při cestě na Šumavu parta sokolských 
přátel z T.J. Pražské Předměstí (H.  Krá-
lové). Nemuseli jsme se ani dlouho 
domlouvat, stačilo několik telefonátů, 
a zastavili u naší sokolovny. V klubovně 
jsme připravili malé pohoštění a pak jen 
netrpělivě čekali, až přijedou. Přivítání 
bylo srdečné, zaznělo několik úvodních 
slov a už si všichni živě vyprávěli. Také 
jsme je seznámili s historií a současností 
naší jednoty, mohli si prohlédnout kro-

Datum: 8. října 2017 (při nepřízni počasí náhradní termín)
Program:
1. sraz: v 9 h na nám. Hrdinů u pomníku ve Volyni
2. Památný den sokolstva: vzpomínka na všechny, kteří položili život za naši 

svobodu ve světových válkách, puštění lodiček se světýlky, zapálení svíček
3. odjezd: přesun na vlakové nádraží a v 9:32 h vlakem do Vimperka (10:05 h)
4. Mařský vrch (907 m): rozhledna (12 m) s rotundou sv. Václava (otevřena 

a vysvěcena 24. 5. 1936) – 11 km
5. návrat: 16:02 h z Bohumilic zastávky (Volyně 16:26 h)
6. s sebou: kapesné (vlak cca 40 Kč), svačinu, pití, vhodné sportovní oblečení 

a obuv, dobrou náladu

SRDEČNĚ ZVEME I NEČLENY, TEDY RODIČE, PRARODIČE, PŘÁTELE A DALŠÍ 
PŘÍZNIVCE VÝLETŮ.

a nakonec jet do Prahy i do jiných míst a zažít úžasnou sleto-
vou atmosféru plnou pohody, dobré nálady, nových přátelství 
a nezapomenutelných zážitků? Zveme Vás, děvčata a chlapce, 
ženy a muže. Nacvičujeme skladby Děti, to je věc! (ml. žactvo), 
Cirkus (st. žactvo a dorost), Siluety (ženy), Spolu (ženy a muži). 
Nácvik se rozeběhne od 5. října. Těšíme se na Vás! Určitě to stojí 
za to, protože kdo slet prožil, velmi rád na něj vzpomíná.

niku, fotoalba a další materiály, které jim přiblížily naši činnost. Na 
oplátku nám pověděli ve stručnosti o jejich jednotě, která je (co 

do počtu členů) více než 2x větší než ta 
naše. Ale zjistili jsme, že radosti i staros-
ti jsou všude stejné. Poté následovala 
prohlídka naší sokolovny a  bylo nám 
potěšením slyšet slova chvály. Proto-
že se však odpoledne chýlilo ke konci 
a naše přátele ještě čekala další cesta, 
museli jsme se rozloučit. Navzájem 
jsme se ujistili, že toto setkání jistě ne-
bylo poslední. A pokud se nesejdeme 
dříve, tak určitě na XVI. všesokolském 
sletu v Praze v červenci 2018.


